

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
จ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีบุรีรัตนาราม) โดยวิธีคัดเลือก / ปรับปรุงอาคารเรียน
  2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีบุรีรัตนาราม) / เทศบาลเมืองสระบุรี
  3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,188,000.00 บาท
  4. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีบุรีรัตนาราม)
  5. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 มีนาคม 2569 เป็นเงิน 3,182,951.65 บาท
  6. บัญชีประมาณการราคากลาง
    - 6.1 รายงาน ประ.4
    - 6.2 รายงาน ประ.5 (ก)
    - 6.3 รายงาน ประ.6
    - 6.4 รายงานแสดงผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ
  7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
    - 7.1 สรพงษ์ ตระกรุดแก้ว ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร
    - 7.2 บุศนีย์ ชัยมงคล กรรมการกำหนดราคากลาง ครู
    - 7.3 วันทีนิ ฤกษ์ทอง กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ/งานก่อสร้าง : จ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีปริรัตนาราม) โดยวิธีคัดเลือก/ปรับปรุงอาคารเรียน

งานที่ก่อสร้าง : ตำบล ปากเปรี้ยว อำเภอ เมืองสระบุรี จังหวัด สระบุรี

แบบเลขที่ : 3/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีปริรัตนาราม) เทศบาลเมืองสระบุรี

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ : มีจำนวน 1 ชุด

แนวนราคากลาง : เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายงาน                                                                                                 | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|
| 1        | ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีปริรัตนาราม) จำนวน 1 หลังละ 3,182,951.65 บาท | 3,182,951.65 |          |
| สรุป     | ราคากลาง                                                                                               | 3,182,951.65 |          |
|          | ราคากลาง (..... สามล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันเก้าร้อยห้าสิบเอ็ดบาทหกสิบห้าสตางค์ .....)                |              |          |

บันทึกนี้ ถูกจองชนะ

6 มีนาคม 2569 11:46:07

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

|                                    |                                                                                                       |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| โครงการ/งานก่อสร้าง                | จ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทพบาล ๒ (วัดศรีบุรีรตนาราม) โดยวิธีคัดเลือก/ปรับปรุงอาคารเรียน |
| งานที่ก่อสร้าง                     | ตำบล ปากเปรี้ยว อำเภอ เมืองสระบุรี จังหวัด สระบุรี                                                    |
| บเลขที่                            | 3/2569                                                                                                |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | โรงเรียนเทพบาล ๒ (วัดศรีบุรีรตนาราม) เทศบาลเมืองสระบุรี                                               |
| บ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ           | มีจำนวน ชุด                                                                                           |
| นวนราคากลาง                        | เมื่อวันที่                                                                                           |



( สรพงษ์ ตระกูลแก้ว )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( บุศนัย ชัยมงคล )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

( วินิณี ฤกษ์ทอง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

|                                    |                                                                                                        |            |       |              |         |         |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|--------------|---------|---------|
| งาน/งาน                            | ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีบุรีรัตนาราม)                                |            |       |              |         |         |
| โครงการ/งานก่อสร้าง                | จ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีบุรีรัตนาราม) โดยวิธีคัดเลือก/ปรับปรุงอาคารเรียน |            |       |              |         |         |
| พื้นที่ก่อสร้าง                    | ตำบล                                                                                                   | ปากเปรี้ยว | อำเภอ | เมืองสระบุรี | จังหวัด | สระบุรี |
| บ.เลขที่                           | 3/2569                                                                                                 |            |       |              |         |         |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีบุรีรัตนาราม) / เทศบาลเมืองสระบุรี                                             |            |       |              |         |         |
| บ.ปร. 4 ที่แนบ                     | มีจำนวน                                                                                                | 5          | หน้า  |              |         |         |
| วันราคากลาง                        | เมื่อวันที่                                                                                            |            |       |              |         |         |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่       | รายงาน                                                                  | ค่าต้นทุน    | Factor F | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|--------------|----------|
| 1              | ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีบุรีรัตนาราม) | 2,439,791.24 | 1.3046   | 3,182,951.65 |          |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                                                         |              |          | 3,182,951.65 |          |

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,182,951.65 บาท ต่อ 1 หน่วย

  

ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีปริตตาภิราม)

จ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีปริตตาภิราม) โดยวิธีคัดเลือก/ปรับปรุงอาคารเรียน

จังหวัด สระบุรี

อำเภอ เมืองสระบุรี

ตำบล ปากเปรี้ยว

3/2569

เลขที่

รายงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีปริตตาภิราม) / เทศบาลเมืองสระบุรี

5 หน้า

มีจำนวน

ที่แนบ

เมื่อวันที่

รวมราคากลาง

หน่วย : บาท

| ลำดับที่                     | รายการ             | ค่าจ้างต้นทุน | Factor F       | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|------------------------------|--------------------|---------------|----------------|--------------|----------|
| เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F | เงินลงทุน          | 0 %           |                |              |          |
|                              | เงินประกันผลงานหัก | 0 %           |                |              |          |
|                              | ดอกเบี้ยเงินกู้    | 7 %           |                |              |          |
|                              | ภาษีมูลค่าเพิ่ม    | 7 %           |                |              |          |
|                              |                    |               | รวมค่าก่อสร้าง | 3,182,951.65 |          |

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,182,951.65 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ/งานก่อสร้าง ว่างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีบูรธรรม) โดยวิธีคัดเลือก/ปรับปรุงอาคารเรียน

|                                    |                                                       |           |       |              |         |         |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------|-------|--------------|---------|---------|
| งานที่ก่อสร้าง                     | ตำบล                                                  | ปากเพรียว | อำเภอ | เมืองสระบุรี | จังหวัด | สระบุรี |
| บ.เลขที่                           | 3/2569                                                |           |       |              |         |         |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีบูรธรรม) / เทศบาลเมืองสระบุรี |           |       |              |         |         |
| บ. ปร. 4 ที่แนบ                    | มีจำนวน                                               | 5         | หน้า  |              |         |         |
| วงราคากลาง                         | เมื่อวันที่                                           |           |       |              |         |         |



( สรพงษ์ ตระกุดแก้ว )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( บุณีย์ ชัยมงคล )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( วินิณี ฤกษ์ชนะ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

มงาน/งาน ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีบรรพต)

โครงการ/งานก่อสร้าง จ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีบรรพต) โดยวิธีคัดเลือก / ปรับปรุงอาคารเรียน

งานที่ก่อสร้าง ตำบล ปากเพรียว อำเภอ เมืองสระบุรี จังหวัด สระบุรี แบบเลขที่ 3/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีบรรพต) / เทศบาลเมืองสระบุรี

นวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

| ลำดับที่                              | รายการ                            | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|---------------------------------------|-----------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------------------|----------|
|                                       |                                   |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                      |          |
| 1                                     | งานสถาปัตยกรรม                    |       | รวม   |              |           |              |           | 1,914,791.24         |          |
| 2                                     | งานซ่อมโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก |       | รวม   |              |           |              |           | 525,000.00           |          |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ |                                   |       |       |              |           |              |           | 2,439,791.24         |          |

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,439,791.24 บาท ต่อ 1 หน่วย

บันทึกนี้ ถูกองชนะ

26 มีนาคม 2569 11:29:09

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                            | จำนวน   | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------------------|---------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                   |         |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1        | งานสถาปัตยกรรม                                    |         |       |              |           |              |           |                          |          |
|          | งานหลังคา-โครงสร้างหลังคา                         |         |       |              |           |              |           |                          |          |
|          | - งานรื้อหลังคากระเบื้องลอนคู่                    | 207.000 | ตร.ม. | 0.00         | 0.00      | 26.00        | 5,382.00  | 5,382.00                 |          |
|          | - เปลี่ยนแผ่นหลังคากระเบื้องลอนคู่                | 207.000 | ตร.ม. | 0.00         | 0.00      | 46.00        | 9,522.00  | 9,522.00                 |          |
|          | - หลังคากระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.5 x1.20 หน้า 5 มม. | 460.000 | แผ่น  | 56.07        | 25,792.20 | 0.00         | 0.00      | 25,792.20                |          |
|          | - ครอบสันหลังคา                                   | 330.000 | แผ่น  | 56.07        | 18,503.10 | 0.00         | 0.00      | 18,503.10                |          |
|          | - งานติดตั้งครอบสันหลังคา                         | 150.000 | เมตร  | 0.00         | 0.00      | 56.00        | 8,400.00  | 8,400.00                 |          |
|          | - แผ่นปิดรอยต่อ                                   | 150.000 | เมตร  | 103.00       | 15,450.00 | 0.00         | 0.00      | 15,450.00                |          |
|          | - แผ่นเชิงชาย+ปิดเชิงชาย                          | 295.000 | เมตร  | 180.00       | 53,100.00 | 74.00        | 21,830.00 | 74,930.00                |          |
|          | - สกรูยึดกระเบื้อง                                | 460.000 | ชิ้น  | 2.50         | 1,150.00  | 0.00         | 0.00      | 1,150.00                 |          |
|          | - งานรื้อโครงสร้างหลังคาไม้เดิมที่ชำรุด           | 150.000 | ตร.ม. | 0.00         | 0.00      | 62.00        | 9,300.00  | 9,300.00                 |          |

ทีนี่ ฎกองชนะ

มีนาคม 2569 11:29:09

Thu

Thu

Sw

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                    | จำนวน     | หน่วย  | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |            | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------|-----------|--------|--------------|------------|--------------|------------|--------------------------|----------|
|          |                                           |           |        | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                          |          |
| 3.2 มม.  | - งานโครงหลังคาเหล็ก C 100 x 50 x 20 หน้า | 80.000    | ท่อน   | 680.37       | 54,429.60  | 0.00         | 0.00       | 54,429.60                |          |
|          | - งานเชื่อมประกอบโครงหลังคา               | 2,640.000 | กก.    | 0.00         | 0.00       | 12.00        | 31,680.00  | 31,680.00                |          |
|          | - งานสีกันสนิม                            | 7.000     | แกลลอน | 262.62       | 1,838.34   | 0.00         | 0.00       | 1,838.34                 |          |
|          | - งานทาสีกันสนิม                          | 230.000   | ตร.ม.  | 0.00         | 0.00       | 36.00        | 8,280.00   | 8,280.00                 |          |
|          | <b>งานฝ้าเพดาน</b>                        |           |        |              |            |              |            |                          |          |
| ฉาบเรียบ | - งานฝ้าเพดานชายคาสมรภพบอร์ดหนา 4 มม.     | 400.000   | ตร.ม.  | 250.00       | 100,000.00 | 101.00       | 40,400.00  | 140,400.00               |          |
|          | - ฝ้าเพดานภายในยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.       | 560.000   | ตร.ม.  | 200.00       | 112,000.00 | 77.00        | 43,120.00  | 155,120.00               |          |
|          | <b>ฉาบเรียบ</b>                           |           |        |              |            |              |            |                          |          |
|          | - งานรื้อฝ้าเพดานที่ชำรุด                 | 960.000   | ตร.ม.  | 0.00         | 0.00       | 26.00        | 24,960.00  | 24,960.00                |          |
|          | - ไม้ออบฝ้า                               | 600.000   | เมตร   | 8.54         | 5,124.00   | 41.00        | 24,600.00  | 29,724.00                |          |
|          | <b>พื้น</b>                               |           |        |              |            |              |            |                          |          |
|          | - พื้นขัดหินขัดเคลือบชั้น 1               | 1,008.000 | ตร.ม.  | 100.00       | 100,800.00 | 166.00       | 167,328.00 | 268,128.00               |          |

ทนาย ภูทองชนะ

มีนาคม 2569 11:29:09

 

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                         | จำนวน     | หน่วย | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------|-----------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                |           |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
|          | - เปลี่ยนพื้นไม้ที่ชำรุด ชั้น 2                | 64.000    | ตร.ม. | 1,000.00     | 64,000.00  | 123.00       | 7,872.00  | 71,872.00                |          |
|          | งานทาสี                                        |           |       |              |            |              |           |                          |          |
|          | - งานทาสีฝ้าเพดาน                              | 960.000   | ตร.ม. | 50.00        | 48,000.00  | 31.00        | 29,760.00 | 77,760.00                |          |
|          | - งานทาสีผนังภายนอก                            | 1,900.000 | ตร.ม. | 80.00        | 152,000.00 | 31.00        | 58,900.00 | 210,900.00               |          |
|          | - งานทาสีผนังภายใน                             | 3,000.000 | ตร.ม. | 70.00        | 210,000.00 | 31.00        | 93,000.00 | 303,000.00               |          |
|          | - งานขุดลอกสีเดิม                              | 4,900.000 | ตร.ม. | 0.00         | 0.00       | 10.00        | 49,000.00 | 49,000.00                |          |
|          | งานไฟฟ้า                                       |           |       |              |            |              |           |                          |          |
|          | - โคมไฟตะแกรงฝังฝ้า หลอดไฟ 2- LED 36 w         | 105.000   | ชุด   | 980.00       | 102,900.00 | 154.00       | 16,170.00 | 119,070.00               |          |
|          | - สวิตช์ไฟ                                     | 50.000    | ชุด   | 150.00       | 7,500.00   | 82.00        | 4,100.00  | 11,600.00                |          |
|          | - ปลั๊กไฟ                                      | 50.000    | ชุด   | 150.00       | 7,500.00   | 118.00       | 5,900.00  | 13,400.00                |          |
|          | - แผงควบคุมไฟ                                  | 1.000     | ชุด   | 12,000.00    | 12,000.00  | 5,000.00     | 5,000.00  | 17,000.00                |          |
|          | - ท่อร้อยสายไฟ 1/2 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์สิ้นเปลือง | 1,000.000 | เมตร  | 12.00        | 12,000.00  | 21.00        | 21,000.00 | 33,000.00                |          |
|          | - สายไฟ                                        | 4,000.000 | เมตร  | 24.30        | 97,200.00  | 7.00         | 28,000.00 | 125,200.00               |          |

ทนาย ฎกอนชนะ

มีนาคม 2569 11:29:09

สว

สว

สว

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                                                                                                              | จำนวน   | หน่วย | ค่าวัสดุ     |              | ค่าแรงงาน    |            | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|--------------|--------------|------------|--------------------------|----------|
|          |                                                                                                                                                     |         |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน    | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                          |          |
|          | รวมค่างานสถาปัตยกรรม                                                                                                                                | -       | -     | 16,415.47    | 1,201,287.24 | 6,331.00     | 713,504.00 | 1,914,791.24             |          |
| 2        | งานซ่อมโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก                                                                                                                   |         |       |              |              |              |            |                          |          |
|          | -                                                                                                                                                   | 60.000  | ตร.ม. | 1,000.00     | 60,000.00    | 600.00       | 36,000.00  | 96,000.00                |          |
|          | งานสกัดผิวคอนกรีตที่อ่อนแอออกเสริมเหล็กขอย<br>12 มม. 8 เส้น ปลอก 4 มม พับเกลียว + ตาข่าย +<br>ปูนซ่อมโครงสร้าง<br>+ มีอุปกรณ์ค้ำยันระหว่างดำเนินการ |         |       |              |              |              |            |                          |          |
|          | - B-001 เสริมเสาเหล็กกล่องที่ผนัง 2"x 2" x 3.2<br>mm.@2.00 m. ทำความสะอาดพื้นผิว<br>ทาสีด้วยประสานและหยาตสีนิม<br>ฉาบด้วยปูนซ่อมโครงสร้าง           | 100.000 | เมตร  | 400.00       | 40,000.00    | 250.00       | 25,000.00  | 65,000.00                |          |
|          | - ซ่อมผนังที่ชำรุดจากคานเอนตัว ชั้น 1                                                                                                               | 420.000 | ตร.ม. | 400.00       | 168,000.00   | 300.00       | 126,000.00 | 294,000.00               |          |
|          | - งานซ่อมผนังที่ชำรุดจากคานเอนตัวชั้น 2                                                                                                             | 100.000 | ตร.ม. | 400.00       | 40,000.00    | 300.00       | 30,000.00  | 70,000.00                |          |
|          | รวมค่างานซ่อมโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก                                                                                                             | -       | -     | 2,200.00     | 308,000.00   | 1,450.00     | 217,000.00 | 525,000.00               |          |
|          | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน                                                                                                                               |         |       |              |              |              |            | 2,439,791.24             |          |

ที่นี้ ภูเก็ต

มีนาคม 2569 11:29:09

*(Signature)*

*(Signature)*

## Factor F อาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % ต่อปี  
 เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

| ค่าจ้าง (ทุน)<br>ล้านบาท | ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%) |             |         | รวมในรูป<br>Factor F | ภาษีมูลค่าเพิ่ม<br>(VAT) | Factor F |
|--------------------------|--------------------------------------|-------------|---------|----------------------|--------------------------|----------|
|                          | ค่าอำนวยการ                          | ค่าดอกเบี้ย | ค่ากำไร |                      |                          |          |
| ≤0.50                    | 15.6856                              | 1.1666      | 5.5000  | 1.2235               | 1.0700                   | 1.3091   |
| 1.00                     | 15.4654                              | 1.1666      | 5.5000  | 1.2213               | 1.0700                   | 1.3067   |
| 2.00                     | 15.3220                              | 1.1666      | 5.5000  | 1.2198               | 1.0700                   | 1.3051   |
| 5.00                     | 15.0245                              | 1.1666      | 5.5000  | 1.2169               | 1.0700                   | 1.3020   |
| 10.00                    | 14.9659                              | 1.1666      | 5.0000  | 1.2113               | 1.0700                   | 1.2960   |
| 15.00                    | 11.7000                              | 1.1666      | 5.0000  | 1.1786               | 1.0700                   | 1.2611   |
| 20.00                    | 10.9884                              | 1.1666      | 5.0000  | 1.1715               | 1.0700                   | 1.2535   |
| 25.00                    | 8.9675                               | 1.1666      | 4.5000  | 1.1463               | 1.0700                   | 1.2265   |
| 30.00                    | 8.1852                               | 1.1666      | 4.5000  | 1.1385               | 1.0700                   | 1.2181   |
| 40.00                    | 8.1487                               | 1.1666      | 4.5000  | 1.1381               | 1.0700                   | 1.2177   |

Factor F อาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % ต่อปี  
 เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

| ค่าจ้าง (ทุน)<br>ล้านบาท | ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%) |         |               | รวมในรูป<br>Factor F | ภาษีมูลค่าเพิ่ม<br>(VAT) | Factor F |
|--------------------------|--------------------------------------|---------|---------------|----------------------|--------------------------|----------|
|                          | ค่าจำนวนการ<br>ค่าดอกเบี้ย           | ค่ากำไร | รวมค่าใช้จ่าย |                      |                          |          |
| 50.00                    | 8.1374                               | 1.1666  | 13.8040       | 1.1380               | 1.0700                   | 1.2176   |
| 60.00                    | 7.7209                               | 1.1666  | 12.8875       | 1.1288               | 1.0700                   | 1.2078   |
| 70.00                    | 7.6178                               | 1.1666  | 12.7844       | 1.1278               | 1.0700                   | 1.2067   |
| 80.00                    | 7.6178                               | 1.1666  | 12.7844       | 1.1278               | 1.0700                   | 1.2067   |
| 90.00                    | 7.6095                               | 1.1666  | 12.7761       | 1.1277               | 1.0700                   | 1.2066   |
| 100.00                   | 7.6095                               | 1.1666  | 12.7761       | 1.1277               | 1.0700                   | 1.2066   |
| 150.00                   | 7.3600                               | 1.1666  | 12.5266       | 1.1252               | 1.0700                   | 1.2039   |
| 200.00                   | 7.3617                               | 1.1666  | 12.5283       | 1.1252               | 1.0700                   | 1.2039   |
| 250.00                   | 7.2736                               | 1.1666  | 12.4402       | 1.1244               | 1.0700                   | 1.2031   |
| 300.00                   | 7.1950                               | 1.1666  | 11.8616       | 1.1186               | 1.0700                   | 1.1969   |

*(Handwritten signatures and initials)*

## Factor F อาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % ต่อปี  
 เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

| ค่าจ้าง (บาท) | ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%) |             |         | รวมในรูป Factor F | ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) | Factor F |
|---------------|--------------------------------------|-------------|---------|-------------------|-----------------------|----------|
|               | ค่าอำนวยความสะดวก                    | ค่าดอกเบี้ย | ค่ากำไร |                   |                       |          |
| 350.00        | 6.4098                               | 1.1666      | 3.5000  | 1.1107            | 1.0700                | 1.1884   |
| 400.00        | 6.3344                               | 1.1666      | 3.5000  | 1.1100            | 1.0700                | 1.1877   |
| 500.00        | 6.2868                               | 1.1666      | 3.5000  | 1.1095            | 1.0700                | 1.1871   |
| ≥500.00       | 5.6676                               | 1.1666      | 3.5000  | 1.1033            | 1.0700                | 1.1805   |

โครงการ : จ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน โรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดศรีบูรธรรมาราม) โดยวิธีตัดเลือก / ปรับปรุงอาคารเรียน  
เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

ค่างานต้นทุนรวมทั้งโครงการ

2,439,791.24 บาท

แหล่งของเงินงบประมาณ

3,188,000.00 บาท

แหล่งของเงินนอกงบประมาณ

0.00 บาท

จากตาราง Factor F อาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย

0.00 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7.00 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0.00 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7.00 %

Factor F อาคาร

| ค่างานต้นทุน | Factor F |
|--------------|----------|
| 5,000,000.00 | 1.3020   |
| 2,439,791.24 | 1.3046   |
| 2,000,000.00 | 1.3051   |